bus consentientibus et approbantibus venerabilibus patribus B. archi-

episcopo Compostellano et universis episcopis regni nostri a predicto 

domino Legato ad concilium convocatis necnon et baronibus regni 

nostri. Anno Domini milessimo ducentessimo vigessimo octavo, in 

festo beate Agathe virginis, mense februarii. 

L X X X I 

Carta de behetría de mar á mar, á favor de los vecinos de Sierra de 
Aguiar, otorgada por Alfonso IX. 

1228, Agosto 4. 

GONZÁLEZ, Colección de documentos de Simancas, tomo v, pág. 153. 

Notum sit ómnibus tam presentibus quam futuris per hoc scríptum 
in perpetum valiturum, quod ego Aldephonsus Dei gratia rex Legionis 
et Galletie manumitto sive quito omnes de térra de Aguiar tam mascu-
los quam feminas a servitute, qua mihi subiecti erant, eos ab omni ser-
vitutes penitus liberans et absolvens, concedens etiam eis, ut sint bene-
fetrie de mare usque ad mare. Voló tamen et mando, quod regia voci 
in unoquoque anno singulos solidos pro fonsadera persolvere tenean-
tur. Siquis igitur hoc meum factum vel hanc mee manumissionis sive 
quitationis cartam infringere atemptaverit, iram Dei omnipotentis et 
regiam indignationem incurrat, et quantum invaserit in duplum resti-
tuat, et pro ausu temerario regie parti mille moravetinos exolvat, carta 
nihilominus in suo robore permanente. Pacta carta apud Pontemferra-
tam, quarta die augusti, era M C C L X V I . Bernaldo existente archiepis-
copo Compostellano. Iohanne Ovetensi episcopo. Roderico Legionensi 
episcopo. Nunione Astoricensi episcopo. Laurentio Auriensi episcopo. 
Infante domno Petro maiordomo Regis tenente Limiam, Legionem, 
Taurum, Zamoram, Extrematuram et Trasserram. Domino Roderico 
Ferrandi signífero domini Regis tenente Astoricam, Maioricam, Enet 
et Beneventum. Domino Fernando Guterriz perticario Sancti lacobi. 
Domino Petro Petri magistro scolarum Auriensi canónico Compos
tellano existente chancellado domini Regis. Alphonsus domini Regis 
scriptor scripsit. 
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L X X X I I 

Alfonso IX libera á los hombres del Monasterio de Santa Comba de 
Naves de algunos servicios y prestaciones, que les exigían injustamen
te los señores que tenían la tierra, 

1229, Septiembre 12. 

VÁZQUEZ NÚÑEZ, en el Boletín déla Comisión provincial de monumentos históri
cos y artísticos de Orense, tomo n, Orense, 1904-1905, pág. 354. 

Alfonsus ü e i gracia rex Legionis et Gallecie libero et absolvo mo-
nasterium Sánete Columbe de Naves, quod non teneatur solvere co-
mestionem sive prestationem, quam ab eo solebat exigere dorninus, qui 
tenebat castellum de Alva de Bubal. Libero etiam et absolvo monaste-
rium ipsum et nomines ipsius monasterii, quod ad nullum laborem te-
neantur persolvendum dicto castello illos singulos panenes, quod con-
sueverant persolvere in unoquoque mense. Hoc autem fació, quia cons-
tat mihi, quod omnia ista fuerunt imposita iniuste monasterio ipsi et 
hominibus suis per dóminos, qui terram solebant tenere, et non autho-
ritate regia. Null i ergo omnino hominum liceat hanc mee absolutionis 
cartam infringere vel ei ausu temerario contrariare. Quod qui pre-
sumpserit, iram Dei omnipotentis et regiam indignationen incurrat et 
quantum invaserit duplo componat, et pro ausu temerario regie parti 
in penam mille moravetinos persolvat, carta nichilominus in suo robore 
permanente. Facta carta apud Ripam A v i e , duodécimo die septembris, 
e r a M C C L X V I I .